cellam meam solus, & nõ comedit pupillus ex ea: quia ab infantia mea creuit mecum misera, & de vtero matris meæ egressa est mecum. ¶ Si despecti preterentem, eò quòd nõ habuerit indumentum, & absq; operimento pauperè. Si non benedixerunt mihi latera ei⁹, & de vellibus ouium mearum calefactus est. ¶ Si leuau super pupillum manum meam, etiam cū viderem me in porta superiore: humerus me⁹ à iunctura sua cadat, & brachiū meum cum suis ossib. confringatur. Semper enim quasi timentes super me flux⁹ timui Deum, & pòdus eius ferre non potui. ¶ Si putavi aurū robur meum, & obrizo dixi fiducia mea. Si latat⁹ sum super multis diuitijs meis, & quia plurima repperit manus mea. ¶ Si vidi solem cum fulgeret, & lunam incedentē clarè, & letatum est in abscondito cor meū, & osculatus sum manum meam ore meo: quæ est iniquitas maxima, & negatio contra Deum altissimum. ¶ Si gauisus sum ad ruinam ei⁹ qui me oderat, & exultau quòd inuenisset eum malū. Non enim dedi ad peccandum guttur meum, vt expeterem maledicens anima eius. ¶ Si non dixerunt viri tabernaculi mei: quis det de carnib. eius vt faturemur? Foris non mansit peregrin⁹, ostiū meū viatori patuit. ¶ Si abscondi quasi homo peccatū meum, & celau in sinu meo iniquitatem meam. ¶ Si expaui ad multitudinem nimiam, & despectio propinquorum terruit me, & non magis tacui nec egressus sum ostiū. ¶ Quis mihi tribuat auditozem, vt desiderium meū audiat omnipotens, & librū scribat ipse qui iudicat, vt in humero meo portem illum, & circumdem illum quasi coronā mihi? Per singulos gradus meos pronuntiabo illū, & quasi principi offeram eū. ¶ Si aduersum me terra mea clamat, & cū ipsa sulci

ius super caput meum, & ad lumen eius ambulabam in tenebris. Gloriam diuinæ gratiæ, nomine lucernæ, qua in paradiso floruerat, significauit. Sicut fui in diebus adolescentiæ meæ, quando lecerò Deus erat in tabernaculo meo. Adolescentiæ nomine, possunt primordia Adæ intelligi, vel ipsa felicitas, vbi ante peccatum, iuuenili vigore, sine vllo defectu ætatis temper vitens, quasi in diebus adolescentiæ fuisse dicitur. Quando erat omnipotens mecum, & in circuitu meo pueri mei. Pueri Adam, virtutes animæ intelligendæ sunt. Pueros autem Christi Angelos, qui ministrauerunt ei in diebus carnis eius: vel Apostolos, siue omnes sanctos nõ absurdè sentimus. Quando lauabam pedes meos butyro, & petra fundebat mihi riuos olei. Pedes igitur Saluatoris, prædicatores veritatis, qui in vniverso mundo annuntiant Euangelium, intelligendi sunt. Hos igitur pedes suos Iesus Christus Iob noster, lacte siue butyro eluit atque absterxit, quando eos à tribulationum pressuris lynceros atque purissimos reddidit: docens eos per Spiritum suum, simplicis innocentie vitam. Hoc igitur modo pedes annuntiantis pacem Euangelij mundabuntur. Ne coinquinati essent carnalis sapientiæ luto: petra, inquit, fundebat mihi riuos olei. Ergo petra Ecclesia, fundata super Christum firmissimam petram, de se gratiam Spiritus sancti velut riuos effundit: quod in pen-tecoste, & in domo Cornelij, & in illis duodecim, siue in omni Ecclesia declaratum est, & vsque hodie declaratur. Quando procedebam ad portam ciuitatis, & in platea ponebant ca-